关于开展2024年度广西高校应届毕业生基层就业学费补偿申请和审核的通知

为做好我区2024年度高校毕业生学费和国家助学贷款补偿工作，根据《广西壮族自治区财政厅等五部门关于印发广西壮族自治区学生资助资金管理办法的通知》（桂财规〔2022〕9号）、《自治区教育厅关于开展2024年度广西高校应届毕业生就业学费补偿申请和审核工作的通知》（桂教资助〔2024〕1号）文件精神，将有关事项通知如下：
1、 申请对象
（一）毕业当年在同一基层单位连续就业时间36个月以上（含36个月）且就业单位为其连续缴纳社会保险的2019年和2020年高校应届毕业生。已享受过中央、其他省份或广西学费补偿政策或逾期未申请学费补偿的毕业生不再受理申请。
（二）申请补偿对象基层就业范围要求和具体条件详见广西学生资助网《广西壮族自治区财政厅等五部门关于印发广西壮族自治区学生资助资金管理办法的通知》（桂财规〔2022〕9号）或本通知附件。
二、申请时间
补偿资格申请时间为：2024年2月1日—3月8日。
三、申请途径
[bookmark: _GoBack]（一）请符合补偿条件的学生在规定时间内登录广西学生资助网广西高校毕业生基层补偿在线申请系统,网址为：http://gxzz.gxeduyun.edu.cn/pros/identity/indexxfbc.action
（二）在柳南区申请的学生，系统申请完毕，请联系柳南区学生资助管理中心预约现场审核时间。现场审核需带上所有申请材料的原件及复印件。现场审核截止时间:4月3日。
四、提交材料
《广西学费和国家助学贷款补偿申请证明》、身份证、毕业证、柳州银行账号(在柳南区申请提供柳州银行账号1类卡)、劳动合同及二次分配工作地材料、签订劳动合同的基层单位为毕业生连续缴纳三年社会保险（或住房公积金）等材料。
未尽事宜，请与柳南区教育局学生资助管理中心联系，联系人：孙老师、陈老师，联系电话：0772-3710226。

附件：
1.《广西高等学校应届毕业生基层就业学费补偿实施细则》
2. 广西学费和国家助学贷款补偿申请材料清单

柳州市柳南区教育局
2024年2月2日
附件1：
[image: C0L1_[JDXM{99UKQG0$Y9EF]
[image: Q0B[M387PW0_$JV(C{L{OYC]
[image: EY4)JIX$BV0%DSJ)YO]Y$0H][image: FK{6S1RW)JI32PDM55XR5%M][image: YFAO}BTXXTQ5N18O7ZM9BHD][image: [5IHMQIOG]{[[%AR$GG)O(0]
[image: TXMAG730KGHUSJ(LIVL@`KX]

附件2
广西学费和国家助学贷款补偿申请
材料清单

1.学生个人身份证（正反面）；
2.银行储蓄卡（在柳南区申请提供柳州银行账号1类卡）
3.全日制高校毕业证；
4.劳动合同（聘用合同或公务员、事业单位录取通知）；
5.《广西学费和国家助学贷款补偿申请情况说明》（见表一）。
6.签订劳动合同的基层单位为毕业生连续缴纳36个月社会保险个人缴费记录，可从有关系统查询下载。
7.二次分配工作地材料（主要为自治区、中央直属单位签约单位出具分配到县级以下工作地的证明材料,可参考表二）；
8. 特殊情况需另行提供以下材料:
   对于未满36个月就业服务期而离开基层单位或工作地，继续符合申请补偿需满足以下三种情况：
（1） 因正常调动、提拔而离开基层单位（但不能离开县域范围的工作岗位）可申请补偿。除了规定申请材料，需另提供县级以上（含县级）人社或组织部门调动、提拔材料和新单位为其缴纳社会保险的材料；
（2） 因工作需要并经主管单位或就业单位同意，基层单位或工作地发生变更仍符合本细则第四点补偿条件的，可申请补偿。除了规定申请材料，需另提供主管单位或就业单位二次调配岗位的材料和新单位为其缴纳社会保险的材料。
（3） 自治区有关部门招募的“西部计划志愿者”“三支一扶”服务期2年（含2年）以上且考核合格的，第三年就业的基层单位为原服务期服务县域范围且符合本细则第四点补偿条件的，可申请补偿。除了规定申请材料，需另提交志愿者证书或服务证、第三年基层单位劳动合同和基层单位为其缴纳后续社会保险的材料（社会保险空档期不能超过3个月）。
以上材料需扫描成PDF版或插入图片到WORD文档上传系统

表一
广西学费和国家助学贷款补偿申请情况说明
（高校填写）

		县（市、区）学生资助办公室（中心）：
兹有我校 				学院/系		 		   级		 专业         学生，学制		   年，学号	           ，身份证号：
该生在我校          （填有\无) 申请同一学段国家或其他省份学费补偿和国家助学贷款代偿资助政策。若申请过，请填写政策享受内容                                          。
	在校时间年份
（XX学年）
	实际缴纳学费（不含杂费）
	申请获得校园地助学贷款
	申请获得生源地信用助学贷款
	备注

该生在我校就读期间，实际缴纳学费（不含杂费）和申请获得助学贷款金额明细如下（单位：元）：
     特此证明。
学校财务部门联系人：			     ；联系电话：		       		      。

学校财务处（盖章）								学校资助中心（盖章）
年   月   日									年   月   日
表二
	工作岗位情况说明
（此表可作为单位二次分配材料）

	姓名

	性别

	身份证号

	联系电话

	毕业学校

	毕业学历

	毕业时间
（发证日期）
	20  年  月
	参加工作时间
	20  年  月

	现工作单位全称

	现工作详细地址

	毕业后前3年
基层工作岗位
（请按时间段顺序在其他材料提供相应的调令通知文件）
	XXXX年XX月－XX年XX月，工作地点是XX省XX市XX县区XX乡XX村，工作岗位是XXXX。具体工作内容有：……
XXXX年XX月－XX年XX月，在XX省XX市XX县区XX乡XX村，具体工作岗位是：XXXX。具体工作内容是：……
XXXX年XX月－XX年XX月，在XX省XX市XX县区XX乡XX村，具体工作岗位是：XXXX。具体工作内容是：……

	社保缴纳单位
	工作第一年（XX年）：XX单位
工作第二年（XX年）：XX单位
工作第三年（XX年）：XX单位

	工作单位意见并盖章
	经审核，该同志从毕业当年起三年内的工作地点和工作岗位工种情况属实，符合政策规定的基层一线艰苦工作岗位，本单位、本人愿承担出具证明应负的相应法律责任。

  负责人签名：                     （现单位公章）
负责人联系电话：                2024年   月    日

— - 1 - —

image5.png
REEHRRA) | FEMASBTPRTHE . BLIE.
FHER (B EFARTRER) B (ERERTEFRRA |
EUFHEANERLAA RV EHLRRSRIEN . BELM
G-HAEARGIES (B LHR, FLEEEAES) 48,
ARFERAAERN, B LA TETRELEEAFENRT
EXFAFRNERF L FRHEEH AR

(2) BR¥ERHEERIAF TR LRARE, Al
AL EFEFM, T4A30 BNHNFERELE (D)
EHAARSATAEEG, S FERE VB EEHTRATL
REH.

(E) #RETHEEKHEEHTT 5 A 31 DR ARR
WA ERERAE S TR BB R FE R ER T OF#.

(B) P ERKEER¥ARHERFQURARRTE
R FBLE AT, RETREVRANENSF
AR &AM BT KR, R RIS T8
R AHH 10%,

GO JERREERFERBERFOTTA 0 BHH
FHALHRGERNERBNFLL S BB RF AR E
EH], FREAATRIEREBEMATER.

B) ¥RPERBERKNERBE FLKEER¥
ARBEBFOFER, BRREHTRERALEENE XA
&, T8A3 BMUNEERARTRELNRERFARE

image6.png
WEH, wERFAEXHFEHT 10 A 31 BHELLHR
W AR FA & RAH B R E R RTHE, PR
R SR T REE R B ¥R

BEE REHE

Fhk AFAKBAARLRSMTRALZPERT
e, BESE T HEAMERHRLUT ZAHAL

(=) BE¥¥EZ. REATMHTRERE4 (ERRETES
EEMTEMAD THia . RTRLF AR, FHRGEE
FELE (BB ARSALETR. REANBEF LG L
ML RB AR

(DD EIFEHGEELMIRLEGFR, EREM
BRI ERENHARENE D RAMERER, THEA
o BRTARF AN, FARGEGEARRL P X HEE
Bt AT A SR SRR BATR

(2) BHREAANBENY “EHIHRNERE” “=%x—
ROBEMLE (B2 ULEARAHE, HERINE
BB R4 R 4 B B L Ak e U 9 O R A
#, THEAME, RT AL EAH, FARIIBHLHRA
FEFEFEERUFHORAPER LAY ABAE L LR
BEAR (ReREEEATRELIAA) .

image7.png
& ERLREME, EMRESR. FRAREER
EURCEHHRNIEA” X% ARRSWA 2 58
FRELERE BT AW TR LS, BROREREE S0
B i A R S U T A AN A B R R
BIERITRL 6 MAULHERELAE, T FIRAMER
e

Ft—& ER¥IHERE DK ERIH F AR
EREL A, B EERFRKEARTHRERRFEITHRLE
WK, FETXAREAL.

Ftog MAERELERXFEMBTZERRRTHE
RIEWE, ERFEXHEENMBEEHN SEES BT B Y
BEVAETHEER, BLeRRSERFER ¥R UG F
. BV,

B4 HATRECERHERELE, —S£EX, REE
AMEF LS, WA ARLE AR,

FrEEs ERFLRHEENNEFHRATERM RN
BEARAKGNE, HERLXTIREHE, THEA,
TRRE. &, BA, AREERMY, ¥it, LRER £
ENASHTHREREF.

image1.png
B

DT e s 9 4
SEVRMEE SN

& 2 W

F—% HISPRBEASERELETEERLMAR
W, Rl SRR ER PR BEREREHE S FLL
b (B3 WERE R, AR T KRR
RATH¥RUERY ¥R A RAMERGFREP L RS
RB¥EHK, TR B BERMREATAME . RFBBERRL
RAEBBERELEFR T RRAMA MK F ¥ RAMERY
FREARENFETFERRZAMERA

BoE HENRHEE

ok AENFHRERELERBAEREFFARE
HAFEFRFLEHALRE (BHR. ¥ T¥0  #
REBBELE CUTHERRELE) . K0, BHFURER
¥ WP EF LA F RRBARERAMEE ¥ R REHE
ES2T 7 N

image2.png
B4 REUTLHAMORRELE, THRERA
##:

(O TP PEXRHAT, REUE, FFEEREE;

(2) ERMPEFFRATAFHE, WEFH, KBS
RS, ¥ RAEH:

(¥ L LF 12431 EHERHRREREM T, &5
EAARRLFE EITHHEE ., WASFLRERE R K
FREIR. Fb b RigHV SEM1ATIHEIZASLAL, B
WAEARREFRERRTEREL WK FM 3 A 31 Hi.

(W) R —EREAESR W EF 36 AL (436 4
A, BRb B A RESMAHLRE.

WA KA FAEE R R

(=) REBHUTHE (R BRFFER S RTHE)
H5 () BURMA. SR P AERGILE . RULEARS 3,
HHEES. SET LR, TRETREE, S EUBTAY
ENEEREAFNX, FLECUREHR K. #H .

(2) LA (BHEZREH) HHARRERUTH
B (R4 BRBFERS RATHE HAR. R K. A8
L. RFL R%. 74, B RAD . Al BRIL,
SRBKEPMI, TATRRELAY (¥, BE, H¥. FR.
FEIR) $FAREBRREREUARETLEF -4,

() BRUL (BB 4R (ER&. AAE) . HE

image3.png
FBRARNALIAUL (BXRGO FETEELM,; &8,
R EE. WA ERS . FREERHBTLURTES =
RFIAT L AT HHTRTEMG L URTRE%
THEARBHET R T ENERERN.

BEE  AMREWRFR

FEA 02 FXUBRIHEVEEAEREELES
R 7 AL 12000 7T, A 4 4 A 4 4 R 74 2L 16000 72022
LR A BB FARRIAT. R L EERF YA E
FERKMNGFRBA TEROGHFRKET MRS, HR
KRR FRRA T ¥ RYE X F RALPEATME £
LEER¥IMAGEERKNGFRBATFRNERGFER
HE T AR, MR ATAME. AR £ H (B,
FREME ST FAE VN EERBERGERKGER,
BRI L S BT R G B R Bt B A,
HEAG LG TR R R ¥ RN T A RENE L
Bt & B XA FERTRRE LXK R R it 5

FAAk BRELAEFGUFHERRYE, AR -EEL
AL T fE S 36 A T Ik ANE, R B R iEAMERE,
e At BB AR L A T A RO AR O, T B R
il ERRERERIH, BERFTARERAE.

image4.png
Fth EEAPERRNERNEHRETLS, B EBEHMR
i S EHKEERF AR EET QLRI RATEGH
RAE, eERFHEEFRELLFRMEFR RS, SRR
WA BEREETEERIRE B XM BUTRETE 7
RAFM A EHMER G T Lo

BE MR, WRAASLK

FNFE FEIMEAFRERELERRUTEFRTE
i

() EREA R & ERAT) FHRERWE R ¥
REAETRNE R T, Y FRDEHFETR U EERE
L E¥RPERGE RN EERRA) , AREE: it
FEEYRBABRARERGFRAAARRAURREF Rt R
MERA R ERRRERBHEEL.

() WREV AR U THELER - REELHEST
EHIMABTTH - ERIZF12 A 28 HiAL/ BHR
FARBERRGRG S ERRAEE L &5 BR Y ¥ RAME
FiRE) CERRFLXHEERAFETAS EELRHA
HABRBEWLNFERGEENT) , HFHERLUFTENRT
MERRAT R B ¥ £ F B G RB TR UTRMA M RAT
AT PR O EERAE A& FRE R F